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KUNTIEN TILINPAATOKSIEN 2022 ENNAKKOTIETOJA

m Kuntaliitto julkaisi 8.2.2023 kuntien ennakolliset tilinpdatdsarviot vuodelta 2022:

Kuntatalous yhteenlaskettuna ylijgamainen +1,3 Mrd. €. Toiminnan ja investointien rahavirralla mitattuna
kuntatalous kuitenkin lievasti alijaamainen.

Kuntien tuloksia paransivat erityisesti kertaluonteiset erat, kuten sote-kiinteistdjen myynnit. Myyntivoitot
olivat poikkeuksellisen suuria. IIman myyntivoittoja tilikauden tulos olisi ollut noin +400 milj. euroa.

Kunnat eriytyvat talouden kantokyvyltaan vauhdilla. Negatiivisen tuloksen kuntia 90 kappaletta, kuntien
arviointimenettelyyn ei kuitenkaan ole nousemassa uusia kuntia.

Kuntatalouden toimintakulut kasvoivat +5,0 %, toimintatulot laskivat -1,9 % ja toimintakate heikkeni -7,4 %.

« Kulujen kasvu todennadkdisesti viela tata nopeampaa, koska luvut eivat sisalla viela kaikkia kuntayhtymien
alijgamien kattamisesta aiheutuvia kuluja.

« Kuntien energiakustannukset nousivat 8 %

Verotulot kasvoivat 5,3 % ja valtionosuudet 6,5 %

« Kunnallisvero +5,0 %, kiinteistévero +6,2 % ja yhteisdvero +6,6 %

Investoinnit kasvoivat 8,0 %

Velan kasvu hidastui. Lainakanta kasvoi yhteensa +0,2 milj. € ja oli 24,4 Mrd. €.



KUNTIEN TILINPAATOKSIEN 2022 ENNAKKOTIETOJA

Kuntien ja kuntayhtymien vuosikate seka
tilikauden tulos vuosina 2000-2022, mrd. €
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Lihde: Tilastokeskus 2000-2020, vuodesta 2021 lihtien Valtiokonttorin kerdamat tilinpaiatosarviot, Manner-Suomen kunnat ja kuntayhtymat.
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Tilikauden tulos sisiltdd vuonna 2010 HSY:n perustamisesta johtuvia satunnaisia tuloja noin 0,95 mrd. euroa ja vuonna 2014 liikelaitosten

yhtigittdmisistd johtuvia satunnaisia tuloja arviolta 1,7 mrd. euroa.
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KUNTATALOUDEN ULKOISTEN TOIMINTAKULUJEN KASVU 2000-2022
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Kuntatalouden ulkoisten toimintakulujen
kasvuprosentit 2000-2022 .o

Henkilgsivukulut: 1,2 %
Palvelujen ostot: 12,0 %

Aineet ja tarvikkeet: 1.4 %
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1. Vuosina 2014-2015 toimintamenojen kasvua hidastaa kunnallisten ammattikorkeakoulujen seki liikelaitosten yhtidittdminen. Lisdksi vuonna 2015 menojen tasoon
vaikuttaa tilastouudistus. Ilman niitd toimenpiteitd kasvu olisi ollut vuosina 2014 ja 2015 noin 1 %.

2. Vuonna 2017 toimintamenoissa nakyy perustoimeentulotuen maksatuksen ja laskutuksen siirto Kelalle seki kiky-sopimus. Ilman niitd toimenpiteitd kasvu olisi
noin 1 %.

KUMNTA
LIITTO

Lahde: 2000-2020 Tilastokeskus, vuodesta 2021 lahtien Valtiokonttori. Manner-Suomen kunnat ja kuntayhtymat. *) Tilinpaatdsarviot



LAINAKANNAN JA RAHAVAROJEN KEHITYS 1997-2022

Kuntien ja kuntayhtymien lainakanta
seka rahavarat 1997-2022, mrd. €
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Léhde: Tilastokeskus 1997-2020, vuodesta 2021
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SUURTEN KAUPUNKIEN TILINPAATOKSIEN 2022 ENNAKKOTIETOJA

Kaupunki Tilikauden ali-/ylij@éam& 2022 M€ Kertaluonteiset merkittévit erit

Helsinki 364,0
Espoo 234,7
Sote-kiinteistdjen myyntivoitto 129 ME£,
sairaanhoitopiirin loppulasku saattaa vield heikent33
Oulu 158,3 tulosta muutaman miljoonan.
Kaupunginsairaalan kiinteistdn myyntivoitto 50 M€. Sote-
kuntayhtyman loppumaksatus tulee vield heikentdmaan
Lahti 41,2 tulosta.
Myyntivoittoja 12,1 ME, josta sote-kiinteistdt 5,1 ME,
Tampere 20,1 Coxan osakkeet 3,3 ME.
Turku 18,2
Tydterveysyhtitn osakekannan myyntivoitto 7,2 M€,
sote-kiinteistédjen myyntivoitto 52,0 ME£, lisdpoistot -8,2
Iyviaskyla 17,3 ME, K55HP alijgdma -12,1 M€
Vantaa 9,7 Tybterveysyhtion osakekannan myyntivoitto 14,3 M€
Kuopio -5,4
Pori 7.5
Kouvola -20,0

Jyvaskylan kaupunki

m Suurten kaupunkien ennakolliset

tilikauden yli-/alijaamat (M€) vuodelta
2022

m Tiedot ovat viela alustavia ja tulevat
tarkentumaan tilinpaatdésten
valmistuttua

m Etenkin kuntayhtymien alijagamien
kattamisen loppulaskut tulevat
vaikuttamaan osalla viela yli-/alijaamiin

m Kiinteistdjen myyntivoitoilla ja muilla
omaisuusjarjestelyilla on ollut merkittava
vaikutus positiivisiin tuloksiin

, JYVASKYLA &9



SUURTEN KAUPUNKIEN YEROTULOT 2022

JYVASKYLAN VEROTULOT KUNNALLISVERO, EUROMAARA YHTEISOVERO, EUROMAARA KIINTEISTOVERO, EUROMAARA

28,51 milj. Helsinki _75,36 milj. Helsinki

KUNNALLISVERO VUODEN ALUSTA

Helsinki

5,95 milj.

L] L]
504,07 I I "IJ .€ Espoo - 1484,71 mil]. Espoo - 223,62 mil]. Espoo - 141,82 mil).
Ed. vuosi: 487,90 milj. (+3.3 %)
Vantaa - 957,37 milj. Turku - 180,75 milj. Vantaa - 108,45 milj.
Tampere - 953,90 milj. Tampere 138,77 mil]. Tampere - 99,62 milj.

YHTEISOVERO VUODEN ALUSTA

Oulu - 814,99 milj. Vantaa 137,84 milj. Turku - 69,68 mil].
L] L ]
50'73 mIIJ-€ Turku - 697,53 milj. Oulu I 75,37 milj. Oulu - 64,55 milj.
Ed. vuosi: 44,21 milj. (+14.8 %)
Jyvaskyla . 504,07 milj. Jyvaskyla I 50,73 mil]. Jyvaskyla . 52,25 milj.
Kuopio . 457 .51 milj. Lahti I 48,35 milj. Kuopio . 47,71 milj.
KIINTEISTOVERO VUODEN ALUSTA . . . - ; :
Lahti 452 48 milj. Kuopio 44,34 milj. Lahti 44,24 milj.
52 2 5 . I . € Kouvola I 314,41 milj. Kouvola I 36,55 milj. Kouvola I 30,02 mil).
.25 milj.
. .-
Ed. vuosi: 52,55 milj. (-0.6 %) Pori I 308,22 milj Pori I 26,17 mil). Pori I 26.03 milj.



ENNAKKOTIEDOT JYVASKYLAN
KAUPUNGIN TILINPAATOKSESTA 2022

Tilinpaatoksen ennakkotiedot 20.2.2023

Kaupunginhallitus




KAUPUNGIN KASVU JATKUI VAHVANA VUONNA 2022

= Kaupungin vakiluvun kasvu vahvaa vuonna 2022, Jyvaskylan asema Suomen seitsemanneksi
suurimpana kaupunkina vahvistunut

= Vakiluku kasvoi 1 470 henkildlla vuoden 2021 lopun vakilukuun verrattuna, suhteellinen kasvu 1,0 %

Jyvaskylan kaupungin vaestonlisays oli korkeimmalla tasolla sitten vuoden 2016. Viimeisen 12 vuoden aikajaksolla kasvu on
ollut korkeampi ainoastaan vuonna 2015 (1 588 henkil6a) ja vuonna 2016 (1 482 henkilda).

Vakilukua kasvatti nettomaahanmuutto 784 henkil6lla ja kuntien valinen nettomuutto 724 henkildlla
Jyvaskylan vakiluvun kasvu oli 15 suurimman kaupungin joukossa kuudenneksi ripeinta
= Kaupungin investoinnit luovat pohjaa myos tulevalle kasvulle

m Tyottomyysaste laskussa koko vuoden 2022
= Tyo6ttomyyden osalta tilanne parani vuonna 2022 usealla mittarilla katsottuna
= Kaupungin tyéttédmyysaste oli vuoden lopussa 12,8 %, mika on 0,9 prosenttiyksikkda alempi kuin vuotta aiemmin
= Ty6ttomia tyonhakijoita oli 610 henkiloa vahemman kuin vuosi sitten, suhteellinen muutos -6,4 %
= Pitkdaikaistyottomien maara vaheni 840 henkildlla (-20,8 %) edellisen vuoden vastaavan aikaan verrattuna
= Seudun yritysten arviot kaupungin elinkeinopolitiikasta ja paikallisesta yritysilmapiirista myonteisia,
vaikka Jyvaskylan seudun EK Kuntaranking 2023 -sijoitus hieman heikkeni edellisvuodesta

= Vahvaa edunvalvontaa on tehostettava, jotta Jyvaskylan saavutettavuus paranee ja kaupungille keskeiset lilkenne- ja
elinvoimahankkeet etenevat



JYVASKYLAN KAUPUNGIN TILINPAATOSENNUSTE 2022 JYVASKYLA

VERORAHOITUS YHTEENSA
1014,2 milj. 7 867
827' 8 m I IJ '€ HENKILOSTON LKM 31.12.2022

145 943 339,5 milj.€

ASUKASLUKU 31.12.2022 LAINAKANTA 31.12.2022
0O 00
P71 470 2326 € e
L ] L ]
I 27,3 milj.€
MUUTQOS 2021-2022 LAINAMAARA/ASUKAS

607,1 m||J€ VUOSIKATE

VEROTULOT 187 €
20,0 % 30,1 % -805,8 milj. 220,7 m||J€ VUOSIKATE/ASUKAS

TULOVEROPROSENTTI INVESTOINTIEN TULORAHOITUS TOIMINTATULOT TOIMINTAMENOT TOIMINTAKATE VALTIONOSUUDET
o)
43,8 %
BRUTTOINVESTOINNIT RYHMITTAIN TOIMINTAKATE TOIMIALOITTAIN VUQOSIKATE POISTOISTA
TALONRAKENNUSINVESTOINNIT 63 0 €
o MUUTOS TA-
47,7 milj. INVESTOINNIT/ASUKAS TOIMIALA £ 2021-2022  POIKKEAMA
KUNNALLISTEKNITKKA ol e
25,3 milj. TOP 3 INVESTOINNIT KONSERNIHALLINTO -61,3 milj. 88%  -33% 17, 3 mi IJ .€
URHEILU- JA RETKEILYALUEET hian y 64 mil TILIKAUDEN YLIJAAMA
- _— Pohjanlammen paivakoti, 6,4 mil;. o
7.3 milj. SOSIAALI- JA TERVEYSPALVELUT 0 0
) 92,0 m||J€ 494,4 milj. 71% 1,6 %
IRTAIN KAYTTOOMAISUUS VHTEENSA AaltoAlvari, kylpyldosaston pk ja
7.3 mil;. laajennus, 6,3 milj KASVUN JA OPPIMISEN PALVELUT - _236 1 milj. 38% -06%
MAA- JA \'/E.SIALUEET Kortepohjan péivakotikoulu, 4,7 milj. KULTTUURI- JA LIKUNTAPALVELUT -45,0 mll_l 1,4 % 1,4 % 11 5 1 . I . €
2,5 milj. ;M J.
OSAKKEET JA OSUUDET KAUPUNKIRAKENNEPALVELUT -71 mll_l 1,3 % -3,5% KERTYNYT YLUAAMA
1,1 milj.




YHTEENVETO TILINPAATOKSEN 2022 ENNAKKOTIEDOISTA

Tilikauden ylijaama +17,3 milj. euroa, kertyneet ylijaamat +115,1 milj. euroa

Ylijaamaisen tuloksen taustalla sote-kiinteistdjen myynnista saatu 52,0 milj. euron satunnainen tuotto. Kertaluonteisten erien vaikutus kaupungin tilikauden
yljddmaan nettona yhteensa noin +39 milj. euroa.

Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimintamenojen kasvulla ja Keski-Suomen sairaanhoitopiirin reilusti alijaamaisella tuloksella oli merkittava negatiivinen vaikutus
kaupungin vuoden 2022 talouteen.

Tilinpaatoksen ylijagamaennuste on 42,4 milj. euroa muutettua talousarviota parempi (TA/M alijaama -25,1 milj. euroa).

Verotulot toteutuivat 0,1 milj. euroa talousarviota paremmin, niita kertyi yhteensa 607,1 milj. euroa ja ne kasvoivat edellisesta vuodesta 3,8 %

Ktinnallisverojen tuotto kasvoi edellisesta vuodesta 3,3 % ja kiinteistoveron tuotto laski -0,6 %. Kiinteistoveron tuottoon vaikuttivat edellisvuosiin kohdistuneet neg.
oikaisut.

Yhteiséverojen tuotto ylitti ennakko-odotukset ja ne kasvoivat 14,8 % edellisesta vuodesta. Kasvun taustalla vuoden 2021 ennatyksellisen hyva yhteiséverotuotto ja
siih%n liittyen alkuvuonna 2022 tilitetyt vuoden 2021 lisdennakot, ennakoitua paremmat verotilitykset seka kuntakohtaisen jako-osuuden nousu edellisesta
vuodesta.

Toimintakate toteutui 5,9 milj. euroa muutettua talousarviota heikommin. Toimintakate heikkeni edelliseen vuoteen 5,0 %.

Kayttotalous kokonaisuutena toteutuu talousarviota heikommin 5,9 milj. euroa. Suurin toimintakatteen ylitys sosiaali- ja terveyspalveluissa 7,6 milj. euroa.

Toimintakulujen kasvu ei yhta kova kuin vuonna 2021, mutta edelleen korkea. Toimintakulut kasvoivat edellisesta vuodesta 5,6 %, joka on kuntien keskimaaraisen
toilmintakulul|en kasvun mukainen. Toimintakulujen kasvusta noin 60 % tuli sosiaali- ja terveyspalveluista. Sosiaali- ja terveyspalveluiden toimintakulujen kasvu 31,7
milj. euroa eli 5,9 %.

Investointimenot toteutuivat 7,9 milj. euroa talousarviota pienempina ja olivat yhteensa 92,0 milj. euroa

Investointimenojen toteuma on noin 25 milj. euroa aiempia vuosia korkeampi
Investointimenojen kasvun taustalla talonrakennusinvestointien korkeampi toteuma seka kertaerana Paviljonki-rakennuksen osto Paviljonkisaatiolta.

Lainakanta laski 12,8 milj. euroa edellisesta vuodesta ja oli 339,5 milj. euroa

Kaupungin lainakanta 31.12.2022 oli 339,5 milj. euroa. Lainakanta on 2.326 €/asukas, kun Manner-Suomen kuntien keskiarvo on tilinpaatésennusteiden mukaan
3.359 euroa/asukas.

Rahavaroja kaupungilla oli 31.12.2022 yhteensa 36,7 milj. euroa.



TILINPAATOKSEEN 2022 SISALTYVAT MERKITTAVIMMAT
POIKKEUKSELLISET ERAT

= Omaisuusjarjestelyt nostavat kaupungin vuoden 2022 ylijaamaa yhteensa 51 miljoonaa euroa
= Satunnaisiin tuottoihin kirjattu sote-kiinteistdjen kaupasta saatu myyntivoitto +52,0 milj. euroa

Muihin toimintatuottoihin kirjattu Laine Oy:n osakekannan myyntivoitto +7,2 milj. euroa
Tilapalvelu-liikelaitoksen kertaluonteiset lisdpoistot -8,2 milj. euroa

« Paviljonki-rakennus tasearvon alennus -8,0 milj. euroa

* As Oy Lutakon Lahipalvelutalon osakkeiden arvonalennus -0,2 milj. euroa

= Keski-Suomen sairaanhoitopiirin kertyneiden alijaamien kattaminen heikentaa tilikauden 2022 ylijaamaa -12,1 miljoonaa euroa

Hyvinvointialueuudistusta koskevan lainsaadannéon mukaan jasenkuntien tulee kattaa sairaanhoitopiirien kertyneet alijaamat vuoden
2022 loppuun mennessa

KSSHP kertynyt alijgama yhteensa 62,1 milj. euroa, josta kaupungin osuus palvelujen kdyton suhteessa 56,5 % eli 35,1 milj. euroa.

Kaupunki varautui tilinpaatoksessa 2021 alijgamien kattamiseen jo 23 miljoonan euron pakollisella varauksella. Alemman varauksen
ylittava osa eli 12,1 milj. euroa nakyy kulukirjauksena erikoissairaanhoidon menokohdassa ja heikentaa kaupungin tulosta vastaavasti.

m Valittomat koronakustannukset ja -korvaukset

Soten toimintakuluihin sisaltyy koronarokotuksiin ja -testaukseen seka hoitoon liittyvia kustannuksia yhteensa 8,2 milj. euroa.
Toimintatuottoihin sisaltyy STM:lta saatuja valittomiin koronan hoidon kustannuksiin saatuja korvauksia yhteensa 8,5 milj. euroa.

Kaupunki sai valtiolta korvauksia noin 0,3 milj. euroa enemman kuin kustannuksia syntyi ko. toiminnoista.

Lisaksi osana kunta-alan ja hyvinvointialueiden tydehtosopimusneuvotteluja on sovittu koronapotilaiden hoitoon osallistuneelle
henkilostdlle takautuvasti maksettavasta 600 euron kertakorvauksesta, joka tuli kirjata vuoden 2022 kuluksi. Korvauksen suuruudeksi
on arvioitu kaupungin osalta 0,7 milj. euroa, joka kasvattaa vuoden 2022 kustannuksia.



TULOSLASKELMA

Tuloslaskelma
2018 2019 2020 2021 2022  Muutos 2021-2022
(milj. euroa) euroa %
Toimintatuotot 175,5 168,8 159,3 186,4 204,9 18,5 9,9 %
Valmistus omaan kayttéon 3,2 3,5 0,3 10,7 %
Toimintakulut -827 1 -855,7 -878,3 -956,8 -1014,2 -57,4 6,0 %
Toimintakate -651,5 -687,0 -719,0 -767,2 -805,8 -38,6 50%
Verotulot 513,8 524,2 549,1 584,7 607,1 22,4 3,8%
Valtionosuudet 173,5 173,6 230,2 210,0 220,7 10,7 51 %
Rahoitustuotot ja -kulut 13,4 11,4 11,4 8,8 53 -3,4 -39,2 %
Korkotuotot 8,9 9,0 9,0 6,3 6,2 -0,1 -1,8 %
Muut rahoitustuotot 10,6 7,8 7,9 8,3 4.4 -3,9 -46,6 %
Korkokulut -6,1 -5,4 -5,5 -5,8 -5,3 0,5 -9,1%
Muut rahoituskulut 0,0 -0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -50,7 %
Vuosikate 49,1 22,2 71,8 36,2 27,3 -8,9 -24,6 %
Poistot ja arvonalentumiset -49,1 -53,8 -55,7 -53,9 -62,4 -8,5 15,8 %
Suunnitelman mukaiset poistot -48,8 -50,7 -52,8 -53,1 -53,4 -0,3 0,5 %
Lisapoistot -0,3 -3,1 -2,9 -0,2 -8,6 -8,4 34846 %
Arvonalentumiset 0,0 0,0 0,0 -0,5 -0,4 0,1 -25,4 %
Satunnaiset erat 0,0 0,0 0,0 87,3 52,0 -35,3 -40,4 %
Tilikauden tulos 0,0 -31,6 16,1 69,6 16,9 -52,7 -75,7 %
Poistoeron lisdys (-) tai vahennys (+) 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,0 0,0 %
Varausten lisdys (-) tai vahennys (+) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 %
Rahastojen lisays (-) tai vahennys (+) 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -146,5%
Tilikauden ylijaama (alijaama) 0,3 -31,2 16,4 70,0 17,3 -52,7 -75,3 %
Tuloslaskelman tunnusluvut
Toimintatuotot/T oimintakulut, % 21,2 % 19,7 % 18,1 % 19,5 % 20,2 %
Vuosikate/Poistot ja arvonalentumiset % 99,9 % 413% 1289 % 67,2 % 43,8 %
Vuosikate, Euroa/asukas 347 156 501 251 187 -63,5 -25,3%
Asukasmaara 141 305 142 400 143 420 144 473 145 943 1470 1,0 %

Tuloslaskelma ei anna tosiasiallista

kuvaa kaupungin tuloksentekokyvysta,

johtuen kertaluonteisista erista, joiden

vaikutus yhteensa noin 39 milj. euroa

llIman kertaluonteisia eria kaupungin
tilinpaatos olisi ollut -21,7 milj. euroa
aliljééméinen. Ylijaamakertyma olisi
ollut 76,1 milj. euroa.

Kaupungin toimintakate heikkeni 5,0 %,

johon vaikutti etenkin sosiaali- ja

terveyspalveluiden ja .
erikoissairaanhoidon merkittava
kustannusten kasvu.

Vuosikate kattoi ainoastaan 43,8 %
poistoista ja arvonalentumisista.
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Kayttotalouden nettomenojen toteutuminen 2022

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroa 2022 2022 2022 euroa % euroa %
Konsernihallinto 67 802 63 416 61 315 £ 487 96% -2102 -3.3 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 469 249 486 788 494 423 25174 5.4 % 7 635 1.6 %
Kasvun ja oppimisen palvelut 235 340 237 413 236 065 725 03% -1347 -0.6 %
Kulttuuri- ja likuntapalvelut 43 089 44 342 44 952 1863 4.3 % 610 1.4 %
Kaupunkirakennepalvelut -1 112 7407 7149 6261 -T429% -229 -3,2 %
Nettomenot 814 367 839 366 843 904 29 536 3.6 % 4 538 0.5 %
Tilapalvelu -39 000 -39 002 -38 566 434 -1.1 % 436 -1.1 %
Kyldan Kattaus -400 665 1276 1676 -4190 % 408 470 %
Keski-Suomen pelastuslaitos -1 536 -1 286 -814 721 -47.0 % 471 -36.7 %
Nettomenot Liikelaitokset -40 936 -39 420 -38 105 2 831 -6,9 % 1315 -3,3 %
Nettomenot yhteensa 773432 799947 805 799 32 368 4,2 % 5 853 0.7 %
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Kayttotalousmenojen toteutuminen 2022

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroa 2022 2022 2022 euroa % euroca %
Konsernihallinto 85 002 87 045 64 753 -250 03% -2202 -2.6 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 220 348 220 913 268 823 48 475 93% 17910 3.3 %
Kasvun ja oppimisen palvelut 244 424 248 910 250 000 5875 23 % 1090 0.4 %
Kulttuuri- ja likuntapalvelut 52 843 53 447 54 180 1336 25 % 733 1.4 %
Kaupunkirakennepalvelut 63 0758 65 598 69 605 6 527 10.3 % 4 007 6.1 %
Toimintamenot 965696 1005912 1027 360 61 664 6.4% 21448 2.1%
Tilapalvelu 67 109 67 107 70 059 2 950 4.4 % 2 952 4.4 %
Kylan Kattaus 27 009 27 6058 28 346 1337 5.0 % 739 27 %
Keski-Suomen pelastuslaitos 35 528 35 084 30 805 3976 11.1 % 821 21%
Toimintamenot Liikelaitokset 128 946 133 699 138 210 8 264 6.4 % 4 511 3.4 %
Toimintamenot yhteensa 1085643 1139610 1165570 69 8927 6.4% 25960 2.3 %
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Kayttotaloustulojen toteutuminen 2022

TA TA+M TP Poikkeama TP/TA Poikkeama TP/TA+M
1 000 euroca 2022 2022 2022 euroa % euroa %
Konsernihallinto 17 201 23629 23 438 6 237 36.3 % -191 -0.8 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 51 099 64 125 74 400 23 301 456% 10275 16.0 %
Kasvun ja oppimisen palvelut 9084 11 497 13934 4 850 53.4 % 2 437 21,2 %
Kulttuuri- ja likuntapalvelut 9755 9105 9227 -527 -5.4 % 123 1.4 %
Kaupunkirakennepalvelut 64 190 58 190 62 456 -1 734 -2.7 % 4 266 7.3 %
Toimintatulot 151 329 166 546 183 456 32 127 21,2% 16 911 10,2 %
Tilapalvelu 106 109 106 109 108 625 2516 2.4 % 2516 2.4 %
Kyldn Kattaus 27 409 26 740 27070 -338 -1.2 % 331 1.2 %
Keski-Suomen pelastuslaitos 37 364 40 269 40 619 3 255 8,7 % 349 0.9 %
Toimintatulot Liikelaitokset 170 882 173 118 176 314 5433 3,2 % J 196 1.8 %
Toimintatulot yhteensa 322 211 J49 664 359 771 37 560 11,7% 20107 5,9 %
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Kayttotalousmenojen muutos 2021-2022

TP TP Muutos 2021-2022
1 000 euroa 2021 2022 euroa %
Konsernihallinto 81618 84 753 3135 3.8 %
Sosiaali- ja terveyspalvelut 537 108 568 823 31716 59 %
Kasvun ja oppimisen palvelut 241 481 250 000 85186 3.5 %
Kulttuun- ja likuntapalvelut 51 867 54 180 2313 45 %
Kaupunkirakennepalvelut 63 191 69 605 6414 10.2 %
Toimintamenot 975 264 1027 360 52 096 5,3 %
Tilapalvelu 65 095 70059 4 964 7.6 %
Kylan Kattaus 28 070 28 346 276 1,0 %
Keski-Suomen pelastuslaitos 35 399 39 805 4 405 12.4 %
Toimintamenot Liikelaitokset 128 565 138 210 9 645 75 %
Toimintamenot yhteensa 1103 829 1165 570 61 741 2,6 %
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VEROTULOJEN TOTEUTUMINEN

Verotulot

Alkuperainen Talousarvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama

talousarvio  muutokset muutosten
jalkeen

1 000 euroa
Kunnan tulovero 505 000 0 505 000 504 072 -928
Kiinteistdvero 53 000 0 53 000 52 255 -745
Osuus yhteisoveron tuotosta 30 000 19 000 49 000 250 728 1728
Verotulot yhteensa 588 000 19 000 607 000 607 054 54
Verotulojen muutos 2021-2022
1 000 euroa 2021 2022 Muutos
Kunnan tulovero 487 898 504 072 16 174 3.32 %
Kiinteistovero a2 547 92 255 =282 -0.56 %
Osuus yhteisdveron tuotosta 44 206 50 728 6 522 14.75 %

Verotulot yhteensa 584 651 607 054 22 403

3.83 %
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VALTIONOSUUKSIEN TOTEUTUMINEN

Valtionosuudet
Alkuperainen Talous-arvio- Talousarvio Toteuma Poikkeama
talousarvio muutokset muutosten
jalkeen
1 000 euroa
Peruspalveluiden valtionosuus 116 930 105 117 035 117 035 0
\erotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 58 417 -193 58 225 58 225 0
Verotulomenetysten korvaus 66 610 1520 68 130 68 130 0
Opetus- ja kulttuuritoimen valtionosuudet -21 532 -1189 =22 722 -22 671 a1
Valtionosuudet yhteensa 220 424 243 220 668 220718 50
Valtionosuuksien muutos 2021-2022
1 000 eurca 2021 2022 Muutos
Peruspalveluiden valtionosuus 118 127 117 035 -1083 -0,92 %%
Verotuloihin perustuva valtionosuuden tasaus 54 642 28 225 3 583 6.56 %o
Verotulomenetysten korvaus 59 101 B8 130 9029 15,28 %o
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet -2181M -22 617 -600 3.66 %
Valtionosuudet yhteensa 209 988 220718 10718 5,10 %%
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M€
1 Vuoden 2011 alijadma oli 24,2 ME. Kumulatiivinen ylijaama laski 9,8 ME, silld suoraan taseen —
edellisten tilikausien ylijaamaadn kirjattiin Palokan KTT Ky:n loppulasku -686.410 €,
Korpilahti-Muuramen KTT Ky:n loppulasku+74.358 € ja lifttymismaksuvelkojen tuloutus +15,0 ME
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Vuosikate, poistot ja nettoinvestoinnit

M€, ilman SVOP:a 2013 ja 2015

IJyvaskylan Energia Oy:n lainajarjestelyt (SVOFP)
eivat sisdlly vuosina 2013 ja 2015 investointeihin.
Poistoihin sisdltyy vuonna 2013 ylimadardisia

poistoja 21,4 MC.
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RAHOITUSLASKELMA

Rahoituslaskelma

2018 2019 2020 2021 2022 Muutos 2021-2022

(milj. euroa) euroa %
Yuosikate 491 222 718 36,2 273 29 246 %
Satunnaiset erat 0,0 0,0 0,0 a7 h20 35,3 40,4 %
Tulorahoituksen korjauserat -16.5 -0.6 7.7 -85.3 -97.0 -7 13,8 %

Toiminnan rahavirta 32,6 12,6 64,1 38,2 ATT 558 1483 %
Investointimenot -67.5 -68,1 -64,6 -G6,9 -92.0 =250 37,4 %
Rahoitusosuudet investointimenoinin 17 1,1 0.6 158 12 03 228%
Pyswien vastaavien hiydykkeiden luovutustulo 18,4 11,9 948 1033 1077 44 43 %

Investointien rahavirta A7 4 -55,2 541 37e 16,9 209 -553 %

Toiminnan ja investointien rahavirta 14,8 425 10,0 76,0 0,8 768 -1M0%

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset 21 1,1 0,5 0,0 58 5,8 2164552 %
Antolainasaamisten lisaykset -0,3 -0,1 -01 =01 -0.8 07  10680%
Antolainasaamisten vahennykset 24 1.2 05 01 6,6 65 92635%

Lainakannan muutokset -24.7 65,9 -24.1 -30,6 12,8 17,8 582 %
PitkAaikaisten lainojen lisdys 200 230 50,0 0.0 0.0 0.0 0,0%
Fitkaaikaisten lainojen vahennys -26.3 -26,7 =317 -G2 6 -49 4 13,2 211 %
Lyhytaikaisten lainojen muutos -184 696 -42 5 320 36,6 48 14,3 %

Oman paaoman muutokset 0,0 0,0 -0,2 0,0 0,0 0,0 0,0 %

Muut maksuvalmiuden muutokset 141 28,7 11,8 3,8 5,3 S0 23T %

Rahoituksen rahavirta -85 38,3 12,0 -26,8 12,2 148 544 %

Rahavarojen muutos -23,3 4.3 1,9 49,2 13,0 S22 X 4%

Rahavarat 31.12. 6,7 25 05 497 36,7 -13,0 -26,2 %
Rahavarat 1.1. 30,0 6,7 25 058 487 482 95130 %

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma (ed. ¢ -38.0 -814 -84 481 278 212

Investaintien tulorahaitus, % TdE% 331% 1122% 55,3 % 30,1 %

Laskennallinen lainanhoitokate 11 05 1.4 0a 07

Lainanhoitokate 17 049 21 0BG 0,6

Kassan riittavyys, pv 27 049 0z 16,6 11,5

Asukasmaara 141 305 142400 143420 144 473 145 943 1470 1,0 %

Investointimenot toteutuivat 25 milj.
euroa edellista vuotta suurempina.
Investoinneista 80 % on
talonrakennusinvestointeja seka
kunnallistekniikan investointeja.

Toiminnan ja investointien rahavirta
jai lievasti negatiiviseksi (-0,8 milj.
euroa). Menoja joudutaan talloin
kattamaan joko kassavaroja
vahentamalla tai ottamalla lisaa
lainaa.

Lainakanta laski -12,8 milj. euroa ja
kassavarat -13,0 milj. euroa.

Investointien tulorahoitus prosentti
oli merkittavasti alle 100 %, vain 30,1
%.
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Lainakanta €/ asukas

Vuonna 2022 kuntien keskimddrdinen
lainakanta oli 3 359 € / asukas (enn.)
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TULEVAISUUDENNAKYMAT TP 2022 PERUSTEELLA

Kaupungin talous ja tase vahvistui omaisuusjarjestelyiden myota tilivuonna 2022. Kaupunki onnistui hyédyntamaan mahdollisuudet
luopua sellaisista omistuksista, jotka eivat enaa kuulu kaupungin tehtavaalueeseen.

Sosiaali- ja terveyspalveluiden ja Keski-Suomen sairaanhoitopiirin kustannusten kasvu oli merkittava vuonna 2022. Sairaanhoitopiirin
kertyneita alijaamia katettiin hyvinvointialueuudistuksesta johtuen kokonaisuudessaan 35,1 milj. euroa vuosien 2021-2022 aikana.
Naista kaupunki joutuu kantamaan kustannustaakkaa jatkossakin pysyvien valtionosuusleikkausten vuoksi.

Vuodesta 2023 on tulossa taloussuunnittelukauden 2023-2025 taloudellisesti paras vuosi hyvinvointialueuudistukseen liittyvan
verotulojen kertymarytmin muutoksen vuoksi. Vuonna 2023 kaupungille tilitetaan jaannosveroja verovuodelta 2022, jolloin
kuntalaiset ovat maksaneet veronsa korkeammalla kunnallisveroprosentilla. Sama ilmié nakyy myds yhteiséveron tuotossa, silla
kuntaveroprosentin lisaksi kuntien yhteiséveron tuottoa leikataan 30 %.

Vuosien 2021-2022 tilinpaatokset ovat olleet ylijaamaisia kertaluonteisten erien ansioista. Kaupungin tase on kertaluonteisten erien
vuoksi vahva, mutta kayttotaloudessa vallitsee pysyva rakenteellinen alijgama. Kaupungin alijaamakehitys edellyttaa kaupungilta
vuosina 2024-2026 merkittavia sopeuttamistoimenpiteitd, koska vuodet 2024-25 nadyttavat ennusteiden mukaan jo useita kymmenia
miljoonia alijaamaisilta.

Pidemman aikavalin talouden nakymat ovat hyvin epavarmat mm. seuraavista syista:

1. Inflaatio on korkeaa, mika tarkoittaa hintojen nousun lisaksi paineita tuleville palkkaratkaisuille seka korkojen nousulle. Lisaksi talouden
taantuman uhka vuosille 2023-24 tulee vaikuttamaan kuntien verotuloihin ja tulopohjaan.

2. Hyvinvointialueuudistuksen vaikutuksia on hankala pitkalla aikavalilla arvioida. Lopulliset siirtolaskelmat valmistuvat syksylla 2023, kun
kuntien vuoden 2022 lopulliset tilinpaatostiedot on niihin huomioitu. Sote-kustannusten kasvun vuoksi valtionosuuksien siirtyma tullee
olemaan ennakoitua suurempi.

3. TE-palvelu-uudistus 2025 vuoden alussa. Uudistus laajentaa merkittavasti kaupungin vastuuta ty6ttomyysturvasta ja lisaa kaupungin
toimintoja/henkilostda/kustannuksia. Kustannuksia vastaan saatava rahoitus ei tule olemaan laskelmien mukaan riittava.

4. Kuntatalousohjelma 2024-2026 on viela tekninen ja tulevan hallituksen hallitusohjelma ja politiikkalinja tulevat vaikuttamaan viela tulevien
vuosien kuntapolitiikan sisaltédn. Suomen julkisen talouden sopeutus tullee vaikuttamaan kuntien valtionosuuksiin ja tulopohjaan.

Jyvéskylan kaupunki 28 J YVAS KY LA ~



TILINPAATOSVALMISTELUN 2022 ETENEMINEN

Nyt esitellyt tiedot ovat kaupungin tilinpaatoksen ennakkotiedot. Tiedot tulevat vield joiltakin osin
tasmentymaan lopulliseen tilinpaatékseen, mutta merkittavimmat erat on kirjattu.

Konsernitilinpaatos ei ole viela valmis. Konsernitilinpaatoslaskelmat valmistuvat maaliskuun aikana,
kun kaupunki on saanut tytaryhteisdjen tilinpaatostiedot kayttoonsa.

Tilinpaatdésennusteen mukaisesti kaupunkikonsernin liikevaihto kasvaa ja konsernin lainakanta
laskee. Yhtiot vahvistavat merkittavasti kaupunkikonsernin tulosta. Erityisesti Alva tekee erittdin
hyvan tuloksen vuodelta 2022, johtuen paaosin sahkon korkeasta hintatasosta.

Tilinpaatoksen toimintakertomuksessa kuvataan tarkemmin olennaiset tilinpaatokseen
vaikuttaneet tekijat ja talouden kehitys eri tunnusluvuilla.

Lopullinen tilinpaatdsasiakirja hyvaksytaan ja allekirjoitetaan kaupunginhallituksen kokouksessa
27.3.2023. Samalla kasitellaan myos Keski-Suomen pelastuslaitos -liikelaitoksen tilinpaatos.
Tilinpaatostiedot julkaistaan tuolloin kokonaisuutena.
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ENNAKKOTIEDOT YUODEN 2022 VAESTONMUUTOKSISTA

m Jyvaskylan vakiluku oli Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan vuoden 2022 lopussa 145 943,
Kasvua (kokonaismuutos) kertyi 1 470 henkil6a vuoden 2021 lopun vakilukuun verrattuna.

= Vuonna 2022 Jyvaskylan vakilukua kasvatti nettomaahanmuutto 784 henkildlla ja kuntien valinen
nettomuutto 727 henkil6lla. Luonnollinen vaestonlisays oli 49 henkil6a negatiivinen.

m Jyvaskylan seudun vakiluku kasvoi 1 392 henkildlla. Seutukunnan kunnista vaesténmuutos oli
positiivinen Jyvaskylassa, Muuramessa ja Toivakassa. Koko maakunnassa vakiluku vaheni 162
henkilon verran.

= 15 suurimman kaupungin suhteellinen vakiluvun kasvu oli ripeinta Espoossa, Tampereella ja
Vantaalla - Jyvaskyla 6.

* Lisatietoa: VaestOkatsaus - kuukausittaiset ennakkotiedot
(Intra/Organisaatio/Tilannekuva)

Tilastokeskus julkaisee vuoden 2022 lopullisen vakiluvun 31.03.2023
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VAESTONMUUTOSTEN KUMULATIIVINEN KEHITYS JYVASKYLASSA
KUUKAUSITTAIN 2015-2022

——2015-2019 keskim. —®—=2020 —0—2021 =@=2022*

1600

1400

1200

1000

800

< 600

400

200

-200

-400



JYVASKYLAN VAESTONLISAYS TAMMI-JOULUKUU 2010-2022
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JYVASKYLAN YAESTONMUUTOKSET KUUKAUSITTAIN 2020-2022
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KESKI-SUOMEN JA JYVASKYLAN SEUTUKUNNAN KUNTIEN VYAESTON
KOKONAISMUUTOS 2022

Keski-Suomi

-162

UURAINEN

LAUKAA

HANKASALMI

PETAJAVESI

TOIVAKKA

JYVASKYLA &9



15 SUURIMMAN KAUPUNGIN SUHTEELLINEN VAKILUVUN KEHITYS 2022, %
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TIEDOT JA MAARITELMAT

Vuoden 2022 tiedot ovat ennakkotietoja, aiempien vuosien tiedot lopullisia vaestotietoja.
Vuonna 2022 vaestdnlisays sisaltaa myos vakiluvun korjauksen.

Luonnollinen vaestonlisays eli syntyneiden enemmyys on eldvana syntyneiden ja kuolleiden erotus.

Kuntien valinen nettomuutto on kuntien valisen tulomuuton ja kuntien valisen Idhtémuuton erotus.

Nettomaahanmuutto on maahanmuuton ja maastamuuton erotus.

Vaestonlisays on luonnollisen vaestdnlisayksen, kuntien valisen nettomuuton ja nettomaahanmuuton summa.
Kokonaismuutos koostuu luonnollisesta vaestonlisayksesta, kokonaisnettomuutosta ja mahdollisesta vakiluvun korjauksesta.

Vakiluvun korjaus on kokonaismuutoksen ja vaestdnlisayksen erotus. Korjaukset ovat enimmakseen muuttoilmoitusten
kasittelyssa tapahtuneiden virheiden jalkikateen tehtyja oikaisuja.

Lahde: Tilastokeskus, Vaestotilastopalvelu
Tietojen kaupallinen kaytto tai tietojen luovuttaminen kaupalliseen kayttoén kielletty.
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TYOLLISYYSKATSAUS
joulukuu 2022

Lahde: Tilastokeskus, Tyonvalitystilasto (TEM)




Tyottomyysaste 12,8 %

0,9 prosenttiyksikkda alempi kuin
vastaavaan aikaan viime vuonna.

Jyvaskylan seudulla tyéttomyysaste oli 12,1
prosenttia, Keski-Suomessa 12,2 prosenttia
ja koko maassa 9,9 prosenttia.

Pitkaaikaistyottomia 3 189

Pitkaaikaistydttomia oli vuoden 2021
vastaavaan aikaan verrattuna 840
vahemman. Suhteellinen muutos -20,8
prosenttia. Pitkaaikaistyottdomien osuus
kaikista tyottédmista tydnhakijoista oli
35,6 prosenttia.

Tyottomia (ml. lomautetut) 8 951

Tyottédmia tydnhakijoita oli 610 henkiloa
vahemman kuin vuosi sitten. Suhteellinen
muutos -6,4 prosenttia.

Yli 50-v. tyottomia 2 430

Yli 50-vuotiaita oli ty6ttomina 352 henkilda
vahemman kuin vuosi sitten. Suhteellinen
muutos -12,7 prosenttia.

TEM:n Tyonvalitystilastossa tyéttomyyden maaritelmana on, ettei henkil6lla ole tydsuhdetta eika
han tyollisty yritystoiminnassa. Lisaksi Tyonvalitystilastossa kokoaikaisesti lomautetut luetaan

tyottdmiin, mutta paatoimisia opiskelijoita ei.

Alle 25-v. tyottomia 1 485

Nuorisotydttémia oli vuoden 2021
vastaavaan aikaan verrattuna 224
vahemman. Suhteellinen muutos oli
-13,1 %. Nuorisotyottomien osuus
kaikista tyottédmista tydnhakijoista oli
16,6 prosenttia.

Avoimia tyopaikkoja 1 310

Tydpaikkoja oli avoimena 1 034
vahemman kuin vuosi sitten.

JYVASKYLA &9




TYOTTOMAT TYONHAKIJAT: TYOTTOMAT JA KOKOAIKAISESTI
LOMAUTETUT JYVASKYLASSA - JOULUKUU 2022

Tyottdmat tydnhakijat joulukuu 2022
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JYVASKYLAN TYOTTOMYYS - JOULUKUU 2021 JA 2022

@ Viime vuosi @ Kuluva vuosi
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JYVASKYLAN TYOTTOMYYSASTE KUUKAUSITTAIN 2019-2022, %
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JYVASKYLAN TYOTTOMAT TYONHAKIJAT JA TYOTTOMYYSASTE
JOULUKUU 2000-2022

Tyottémat, lkm
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JYVASKYLAN NUORISO- JA PITKAAIKAISTYOTTOMIEN OSUUS
TYOTTOMISTA TYONHAKIJOISTA KUUKAUSITTAIN 2018-2022

@ Alle 25-v. tyéttémien osuus, % @ Pitk3aikaistysttémien osuus, %



PITKAAIKAISTYOTTOMIEN MAARAN KEHITYS SUURISSA

KAUPUNGEISSA
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ALLE 25.V. TYOTTOMIEN MAARAN KEHITYS SUURISSA

KAUPUNGEISSA
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15 SUURIMMAN KAUPUNGIN TYOTTOMYYSASTE JOULUKUUN
LOPUSSA 2022, %

Muutos, 12kk, %-yksikkéa
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KESKI-SUOMEN KUNTIEN TYOTTOMYYSASTE JOULUKUUN

LOPUSSA 2022, %
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